ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.13.01-PEATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.13.01-PE

Aos três dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e quatro minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 112, para dar
continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos
anexos, publicados em seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na
Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001320240301000164, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 24.13.01-PE.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos lances ofertados.

item 1 - "milho"item 1 - "milho"
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

38.333.439/0001-
09

FERNANDES
ATACAREJO LTDA

NÃO SIM 100,0 169,00 16.900,00
15/05/2024

11:55:46

Marca: Marca: FAT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: ALIMENTO PARA ANIMAIS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UMIDADE MÁXIMA DE 13,00% E SEM PRESENÇA DE INSETOS

18.295.608/0001-
56

ANA KAROLINA
ALENCAR KARAM
LTDA

SIM SIM 100,0 178,00 17.800,00
13/05/2024

09:34:30

Marca: Marca: CASA DO CAMPO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: ALIMENTO PARA ANIMAIS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UMIDADE MÁXIMA DE 13,00% E SEM PRESENÇA DE INSETOS

01.397.622/0001-
68

LUIZ MAURO
FERREIRA

SIM SIM 100,0 177,00 17.700,00
13/05/2024
09:43:04

Marca: Marca: CASA DO CAMPO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: ALIMENTO PARA ANIMAIS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UMIDADE MÁXIMA DE 13,00% E SEM PRESENÇA DE INSETOS

LANCE(S)LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante LUIZ MAURO FERREIRA inscrito no CNPJ/MF NºHabilitada a participante LUIZ MAURO FERREIRA inscrito no CNPJ/MF Nº
01.397.622/0001-6801.397.622/0001-68

03/06/202403/06/2024
09:42:0709:42:07

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante LUIZ MAURO FERREIRA inscrito no CNPJ/MF NºDeclarado vencedor a participante LUIZ MAURO FERREIRA inscrito no CNPJ/MF Nº
01.397.622/0001-68, no valor de R$ 147,99 (cento e quarenta e sete reais e noventa e nove01.397.622/0001-68, no valor de R$ 147,99 (cento e quarenta e sete reais e noventa e nove
centavos)centavos)

03/06/202403/06/2024
09:42:1609:42:16

item 2 - SEMENTE DE GIRASSOL NO TAMANHO GRANDE SACO 30 KGitem 2 - SEMENTE DE GIRASSOL NO TAMANHO GRANDE SACO 30 KG
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

18.295.608/0001-
56

ANA KAROLINA
ALENCAR KARAM
LTDA

SIM SIM 100,0 598,53 59.853,00
13/05/2024

09:34:30

Marca: Marca: CASA DO CAMPO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE GIRASSOL NO TAMANHO GRANDE SACO 30 KG

01.397.622/0001-
68

LUIZ MAURO
FERREIRA

SIM SIM 100,0 598,40 59.840,00
13/05/2024
09:43:04

Marca: Marca: CASA DO CAMPO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE GIRASSOL NO TAMANHO GRANDE SACO 30 KG

38.333.439/0001-
09

FERNANDES
ATACAREJO LTDA

NÃO SIM 100,0 598,00 59.800,00
15/05/2024

11:55:46

Marca: Marca: FAT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE GIRASSOL NO TAMANHO GRANDE SACO 30 KG

LANCE(S)LANCE(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante LUIZ MAURO FERREIRA inscrito no CNPJ/MF NºHabilitada a participante LUIZ MAURO FERREIRA inscrito no CNPJ/MF Nº
01.397.622/0001-6801.397.622/0001-68

03/06/202403/06/2024
09:42:0709:42:07

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante LUIZ MAURO FERREIRA inscrito no CNPJ/MF NºDeclarado vencedor a participante LUIZ MAURO FERREIRA inscrito no CNPJ/MF Nº
01.397.622/0001-68, no valor de R$ 577,00 (quinhentos e setenta e sete reais)01.397.622/0001-68, no valor de R$ 577,00 (quinhentos e setenta e sete reais)

03/06/202403/06/2024
09:42:1609:42:16

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante LUIZ MAURO FERREIRA inscrito no CNPJ/MF
Nº 01.397.622/0001-68

03/06/2024
09:42:16

Recurso manifestado
FERNANDES ATACAREJO LTDA, inscrito no CNPJ/MF Nº 38.333.439/0001-09: Bom
dia sr pregoeiro, manifesto de recurso sobre a habilitação da ganhadora, a mesma
não apresentou balanço do ano 2023!

03/06/2024
09:46:31

Recurso manifestado

FERNANDES ATACAREJO LTDA, inscrito no CNPJ/MF Nº 38.333.439/0001-09: Bom
dia sr pregoeiro, a empresa ganhadora não assinou a documentação, como pede
no sistema para finalização de proposta e a mesma nao assinou  a proposta
adequadamente no sistema, conforme o tempo !

03/06/2024
09:53:16

Recurso acolhido

Manifestação de recurso acolhida para o licitante FERNANDES ATACAREJO LTDA,
inscrito no CNPJ/MF Nº 38.333.439/0001-09, com início do prazo para apresentação
de recurso em 03/06/2024 às 10:21 horas e prazo final em 06/06/2024 às 23:59 horas.
Prazo final para contrarrazão: 11/06/2024 às 23:59 horas. Motivo: Fica aberto o prazo
para apresentação da peça com as razões do recurso, no prazo de 03 (dias) úteis,
conforme previsto no item 8.5 do edital, e mesmo prazo para apresentação das
contrarrazões, conforme previsto no item 8.7 do edital.

03/06/2024
10:21:25

Recurso acolhido

Manifestação de recurso acolhida para o licitante FERNANDES ATACAREJO LTDA,
inscrito no CNPJ/MF Nº 38.333.439/0001-09, com início do prazo para apresentação
de recurso em 03/06/2024 às 10:21 horas e prazo final em 06/06/2024 às 23:59 horas.
Prazo final para contrarrazão: 11/06/2024 às 23:59 horas. Motivo: Fica aberto o prazo
para apresentação da peça com as razões do recurso, no prazo de 03 (dias) úteis,
conforme previsto no item 8.5 do edital, e mesmo prazo para apresentação das
contrarrazões, conforme previsto no item 8.7 do edital.

03/06/2024
10:21:35

Recurso apresentado
Apresentado recurso interposto pela licitante FERNANDES ATACAREJO LTDA,
inscrito no CNPJ/MF Nº 38.333.439/0001-09.

05/06/2024
16:36:18

Recurso apresentado
Apresentado recurso interposto pela licitante FERNANDES ATACAREJO LTDA,
inscrito no CNPJ/MF Nº 38.333.439/0001-09.

05/06/2024
16:36:35

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema O certame de Nº 24.13.01-PE retornou da suspensão.
03/06/2024

09:04:52

Pregoeiro(a)
Participante LUIZ MAURO FERREIRA inscrita no CNPJ/MF Nº 01.397.622/0001-68 foi
declarada vencedora do(s) item 1 - "milho", item 2 - SEMENTE DE GIRASSOL NO
TAMANHO GRANDE SACO 30 KG.

03/06/2024
09:42:16

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção de
recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

03/06/2024
09:42:40

FERNANDES
ATACAREJO LTDA

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante FERNANDES
ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 38.333.439/0001-09 foi enviada a(o)
pregoeiro(a).

03/06/2024
09:46:31

FERNANDES
ATACAREJO LTDA

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante FERNANDES
ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 38.333.439/0001-09 foi enviada a(o)
pregoeiro(a).

03/06/2024
09:53:16

Pregoeiro(a)

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante FERNANDES
ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 38.333.439/0001-09 foi acolhida pelo(a)
pregoeiro(a). Motivo: Fica aberto o prazo para apresentação da peça com as razões
do recurso, no prazo.

03/06/2024
10:21:25

Pregoeiro(a)

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante FERNANDES
ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 38.333.439/0001-09 foi acolhida pelo(a)
pregoeiro(a). Motivo: Fica aberto o prazo para apresentação da peça com as razões
do recurso, no pra.

03/06/2024
10:21:35

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, tendo em vista que foi manifestação a a intenção de recursos, o
processo ficará suspenso até o dia 06/06, quando deverá ser apresentada a peça
com as razões do recurso.

03/06/2024
10:24:14

FERNANDES
ATACAREJO LTDA

Prezadas participantes, as razões do recurso da participante FERNANDES
ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 38.333.439/0001-09 foram apresentadas
ao pregoeiro(a).

05/06/2024
16:36:18

FERNANDES
ATACAREJO LTDA

Prezadas participantes, as razões do recurso da participante FERNANDES
ATACAREJO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 38.333.439/0001-09 foram apresentadas
ao pregoeiro(a).

05/06/2024
16:36:35

Sistema
O certame de Nº 24.13.01-PE foi suspenso com retorno em 19/06/2024 às 09:00.
Motivo: Vamos analisar o recurso apresentado. Amanhã iremos trabalhar para
concluir para os outros processos

17/06/2024
08:52:50

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) José Barbosa Xavier Júnior

		2024-06-17T11:52:43+0000
	Trairi, Ceará - BR
	José Barbosa Xavier Júnior
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente